АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
                             МУРАВЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
САРАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                         от   09 января  2019 г.                                     № 1

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования-Муравлянское сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области № 7 от 29.01.2018 года «Об утверждении муниципальной программы Муравлянского сельского поселения Сараевского муниципального района Рязанской области «Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления в муниципальном образовании  на 2018-2020 годы».

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации муниципального образования-Муравлянское сельское поселение от 19.08.2013г № 27-А «О муниципальных программах муниципального образования- Муравлянское сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области», Уставом муниципального образования –Муравлянское сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области, администрация Муравлянского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования- Муравлянское сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области № 7 от 29.01.2018 г.  « Об утверждении муниципальной программы Муравлянского сельского поселения Сараевского муниципального района Рязанской области «Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления в муниципальном образовании  на 2018-2020 годы» следующие изменения:

	1.1)в паспорте муниципальной программы:
	   позицию «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составит  2 119 929 рублей.
Финансирование Программы (по годам реализации) составит:
2018 год – 1112098 рублей, из них    889678  рублей из областного бюджета, 166815 рублей из местного бюджета, 55605 рублей за счет добровольного пожертвования физических лиц.
2019 год -  1 007 831 рубль, из них   806 264,80 рубля из областного бюджета, 151 174,65 рубля из местного бюджета, 50 391,55 рубль за счет добровольного пожертвования физических лиц;

2020 год -    0 рублей.

1.2) позицию «5.Ресурсное обеспечение Программы» изложить в     следующей редакции:

Программа реализуется за счет средств областного бюджета, местного бюджета и за счет добровольных пожертвований физических и (или) юридических лиц.
Общий объем финансирования Программы составляет   2 119 929 рублей, в том числе по годам:
2018 год -  1112098 рублей, из них  889678 рублей из областного бюджета, 166815 рублей из местного бюджета, 55605 рублей за счет добровольного пожертвования физических лиц;
2019 год – 1 007 831 рубль, из них   806 264,80 рубля из областного бюджета, 151 174, 65 рубля из местного бюджета, 50 391,55 рубль за счет добровольного пожертвования физических лиц;
2020 год – 0 рублей;
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению.

    1.3) В разделе 6. Система программных мероприятий муниципальной программы Муравлянского сельского поселения Сараевского муниципального района Рязанской области  «Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления в муниципальном образовании  на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложения  к настоящему постановлению.
    1.4) В разделе 8. Целевые индикаторы муниципальной программы Муравлянского сельского поселения Сараевского муниципального района Рязанской области  «Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления в муниципальном образовании  на 2018-2020 годы» изложить в новой:

	Целевой индикатор
	Единица измерения индикатора

	Всего за период 2018 - 2020
	2018
	2019
	2020

	Количество ежегодно заявленных социально-значимых проектов, на реализацию которого претендует население
	кол-во
	2
	1
	1
	0

	Ремонт ограждения кладбища в с.Муравлянка
	кв.м
	505,0
	505,0
	0
	0

	Ремонт ограждения кладбища в с.Максы
	п.м
	428,5
	0
	428,5
	0

[bookmark: sub_90]  1.5) В разделе 9. Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально экономической эффективности изложить в новой  редакции
В результате реализации Программы к концу 2020 года будут достигнуты следующие показатели выполнения Программы:
- реализация  двух проектов местных инициатив;
-будет отремонтировано  505,0 м изгороди  кладбища с.Муравлянка и 428,5 м изгороди  кладбища с.Максы.
 Социально-экономическая эффективность Программы будет выражаться в
- улучшении благоустройства мест захоронения;
- повышении уровня взаимодействия органов местного самоуправления и населения сельского поселения.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в «Информационном бюллетене Муравлянского сельского поселения Сараевского муниципального района Рязанской области».

[bookmark: _GoBack]Глава администрации муниципального образования -
Муравлянское сельское поселение
Сараевского муниципального района
Рязанской области:	                                                                                            Рахманин  В.А.

1

	N
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Главный распределитель
	Исполнитель
	Источник финансирования
	   Объемы финансирования  (руб.)
	Ожидаемый результат

	Всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	1

Задача
Подготовка и внедрение проекта местных инициатив,
а так же привлечение населения к участию в местном самоуправлении

	Реализация проекта местных инициатив, благоустройство мест захоронения в с.Муравлянка и с.Максы 100%

	1.1

	Ремонт ограждения кладбища в с.Муравлянка Сараевского муниципального района Рязанской области.
	Администрация МО - Муравлянское сельское поселение
поселение
	Администрация МО - Муравлянское сельское поселение
поселение
	Областной бюджет
	889678
	889678
	0
	0

Местный бюджет

166815

166815

0

0

Внебюджетные источники

55605

55605

0

0

	1.2
	Ремонт ограждения кладбища в с.Максы Сараевского муниципального района Рязанской области.
	Администрация МО - Муравлянское сельское поселение
поселение
	Администрация МО - Муравлянское сельское поселение
поселение
	Областной бюджет
	806 264,80
	0
	806 264,80
	0

	Местный бюджет
	151 174,65
	0
	151 174,65
	0

	Внебюджетные источники

	50 391,55
	0
	50 391,55
	0

Итого (руб):

2 119 929

1112098

1 007 831

0

                                                  6.Программа системных мероприятий                                                                     Приложение к
                                                                                                                                                                                           постановлению от 09.01.2019 г. №1

                                                                                                                                                                          администрации МО-Муравлянское с/п

4

5